



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27 сентября 2017 г. № 303-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Информационное общество  
Ненецкого автономного округа»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Информационное общество Ненецкого автономного округа», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.10.2014 № 403-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.06.2017 № 217-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель губернатора  
Ненецкого автономного округа  
руководитель Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа



**М.В. Васильев**

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 27.09.2017 № 303-п  
«О внесении изменений в  
государственную программу  
Ненецкого автономного округа  
«Информационное общество  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в государственную программу Ненецкого  
автономного округа «Информационное  
общество Ненецкого автономного округа»**

1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» изложить в следующей редакции:

«

<p>Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по источникам финансирования)</p>	<p>Общий объем финансирования программы составляет 1 171 338,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г. – 307 296,1 тыс. рублей; 2016 г. – 327 074,8 тыс. рублей; 2017 г. – 297 361,2 тыс. рублей; 2018 г. – 120 851,4 тыс. рублей; 2019 г. – 118 754,7 тыс. рублей. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составляет 22 987,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г. – 2 987,6 тыс. рублей; 2016 г. – 20 000,0 тыс. рублей; 2017 г. – 0,0 тыс. рублей; 2018 г. – 0,0 тыс. рублей; 2019 г. – 0,0 тыс. рублей. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств окружного бюджета составляет 1 146 080,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 г. – 304 308,5 тыс. рублей; 2016 г. – 307 074,8 тыс. рублей; 2017 г. – 295 091,3 тыс. рублей;</p>
--	---

	<p>2018 г. – 120 851,4 тыс. рублей;  2019 г. – 118 754,7 тыс. рублей.  Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств местных бюджетов составляет 0,0 тыс. рублей.  Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы за счет средств иных источников составляет 2 269,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  2015 г. – 0,0 тыс. рублей;  2016 г. – 0,0 тыс. рублей;  2017 г. – 2 269,9 тыс. рублей;  2018 г. – 0,0 тыс. рублей;  2019 г. – 0,0 тыс. рублей</p>
--	---

».

2. В паспорте подпрограммы 1 «Реализация государственной политики в области информатизации Ненецкого автономного округа» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

<p>Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)</p>	<p>Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 631 471,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:  федерального бюджета – 20 000,0 тыс. рублей, из них по годам:  2015 г. – 0,0 тыс. рублей;  2016 г. – 20 000,0 тыс. рублей;  2017 г. – 0,0 тыс. рублей;  2018 г. – 0,0 тыс. рублей;  2019 г. – 0,0 тыс. рублей;  окружного бюджета – 609 201,9 тыс. рублей, из них по годам:  2015 г. – 151 357,1 тыс. рублей;  2016 г. – 174 425,1 тыс. рублей;  2017 г. – 177 567,3 тыс. рублей;  2018 г. – 53 799,0 тыс. рублей;  2019 г. – 52 053,4 тыс. рублей;  местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей;  иных источников – 2 269,9 тыс. рублей, из них по годам:  2015 г. – 0,0 тыс. рублей;  2016 г. – 0,0 тыс. рублей;  2017 г. – 2 269,9 тыс. рублей;  2018 г. – 0,0 тыс. рублей;  2019 г. – 0,0 тыс. рублей</p>
--	---

».

3. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра» строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам финансирования)	Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 419 925,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: федерального бюджета – 2 987,6 тыс. рублей, из них по годам: 2015 г. – 2 987,6 тыс. рублей; 2016 г. – 0,0 тыс. рублей; 2017 г. – 0,0 тыс. рублей; 2018 г. – 0,0 тыс. рублей; 2019 г. – 0,0 тыс. рублей; окружного бюджета – 416 937,4 тыс. рублей, из них по годам: 2015 г. – 113 605,6 тыс. рублей; 2016 г. – 81 045,5 тыс. рублей; 2017 г. – 88 532,6 тыс. рублей; 2018 г. – 67 052,4 тыс. рублей; 2019 г. – 66 701,3 тыс. рублей; местных бюджетов – 0,0 тыс. рублей; иных источников – 0,0 тыс. рублей
---	---

».

4. В Приложении 1:

- 1) в графе 2 строки 5 слово «Количество» заменить словом «Доля»;
- 2) строку 11 изложить в следующей редакции:

«

11	Количество действующих окон КУ НАО «МФЦ»	Ед.	20	28	28	31	31	31	Приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 13.02.2015 № 12 «Об утверждении Методики расчета целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Информационное общество Ненецкого автономного округа»
----	--	-----	----	----	----	----	----	----	--

».

5. В Приложении 3:

- 1) в строке 1 цифры «616 710,9» заменить цифрами «631 471,8», цифры «165 076,3» заменить цифрами «179 837,2», цифры «594 441,0» заменить цифрами

«609 201,9», цифры «162 806,4» заменить цифрами «177 567,3»;

2) в строке 1.2 цифры «175 947,8» заменить цифрами «187 494,0», цифры «40 157,7» заменить цифрами «51 703,9», цифры «173 677,9» заменить цифрами «185 224,1», цифры «37 887,8» заменить цифрами «49 434,0»;

3) в строке 1.4 цифры «13 614,0» заменить цифрами «13 608,7», цифры «6 456,0» заменить цифрами «6 450,7»;

4) в строке 1.5 цифры «149 519,0» заменить цифрами «152 739,0», цифры «129 519,0» заменить цифрами «132 739,0», цифры «53 046,5» заменить цифрами «56 266,5»;

5) в строке 2 цифры «416 595,2» заменить цифрами «419 925,0», цифры «413 607,6» заменить цифрами «416 937,4», цифры «85 202,8» заменить цифрами «88 532,6»;

6) в строке 2.1 цифры «362 553,8» заменить цифрами «365 883,6», цифры «77 378,8» заменить цифрами «80 708,6».

---